GRI GI N ALE Mod_fdge 1 21

DIPARTIMENTO/AREA: AREAINFRASTRUTTURE

COMUNE DI NAPOLI
SERVIZIO: INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO SPECIALI

ASSESSORATO: ALLE INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E

PROTEZIONE CIVILE
SG: 571 del 28/12/2023
DGC: 624 del 28/12/2023
Cod. allegati: 1064L_2023 01 Proposta di deliberazione prot. n° (7 del 27/12/2023

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB.N° 543
OGGETTO: Approvazione, ai sensi dell’art.106, comma 1, lett. C) del D. Lgs n. 50/2016, della Perizia di variante n. 3 relativa ai

lavori di “Completamento della sistemazione ¢ della riqualificazione del belvedere di monte Echia e realizzazione
dell'impianto elevatore di collegamento tra Santa Lucia e Monte Echia”.

11 giorno 29/12/2023 , in modstita mista (resenzarvideoconterenza) , convocata nei modi di legge, si & riunita la Giunta

comunale. Si da atto che sono presenti i seguentin®  Otto Amministratori in carica:
SINDACO: P A
Gaetano MANFREDI [ |[v]
ASSESSORI(*): P A
Laura LIETO D
(Vicesindaca) P A

Pier Paolo BARETTA D Maura STRIANO D
Antonio DEIESU [/][] Emanuela FERRANTE [v][_]
Teresa ARMATO [V][] Luca FELLA TRAPANESE [ |
Edoardo COSENZz4 [V][] Chiara MARCIANT [_|[/]
Vincenzo SANTAGADA [V ][]

(*): I nominativi degli Assessori (escluso il Vicesindaco) sono riportati in ordine di anzianita anagrafica.

Assume la Presidenza: Vicesindaco Laura Lieto

IL SEGRETARI ALE
Assiste il Segretario del Comune:  Monica Cingue Avv. Monicg|(Jilque

ILPRESIDENTE

Constatato il numero legale, invita la Giunta a trattare [’argomento segnato in oggetto.




Z Mod.dge 1 21bis

LA GIUNTA, su proposta dell’ Assessore

Premesso che:

con determinazione 1.G. n.1888 del 04/122018 & stata approvata la proposta di aggiudicazione, ai
sensi dell'art.33, comma 1 del D.lgs. n.50/2016, dei lavori di completamento della sistemazione e
riqualificazione del belvedere di monte Echia e realizzazione dell'impianto elevatore di
collegamento tra Santa Lucia e Monte Echia, nell'ambito dell'intervento La citta verticale inserito
nel Patto per Napoli alla costituenda ATI Eurosaf Costruzioni Generali Stl (mandataria) / Geniale
Srl, Mosanghini Ascensori Srl (mandanti) con un ribasso sui tempi di esecuzione dei lavori di 185
giorni sul tempo posto a base di gara di 365 giorni e un ribasso di 25,6540% sull’importo posto a
base di gara di € 1.949.413,02;

con determinazione del dirigente del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citta
storica rep. n. 32 in data 28/01/2019 si ¢ preso atto dell’intervenuta efficacia della suddetta
aggiudicazione;

in data 20/03/2019 ¢ stato stipulato il contratto rep. n. 86289 con I’ATI Eurosaf Costruzioni Generali
Srl;

con determinazione 1.G. n.504 del 15/03/2021 ¢ stata approvata — ai sensi dell’art. 106, comma 1,
lettera c) e dell’art. 149, comma 2 del D.Igs. n. 50/2016 — una variante in corso d’opera per un
maggior importo lavori di € 42.788,07, oltre IVA come per legge, senza aumento di spesa
dell’importo complessivo del quadro economico;

con la citata ATI ¢ stato stipulato altresi il contratto rep. n. 3783 del 15/10/2021 relativo alla variante
di cui al punto precedente;

con delibera di G.C. n. 581 del 30 dicembre 2021 ¢ stata approvata — ai sensi dell’art. 106, comma
1, lettera c) e dell’art. 149, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 — una seconda perizia di variante in corso
d’opera per un maggior importo lavori 242.839,42, oltre IVA come per legge, con aumento
dell’importo del quadro economico di € 290.568,78;

con la medesima perizia di variante n. 2 si ¢ proceduto a rimodulare il quadro economico
dell’intervento come di seguito riportato:

voce % parziali totali
A) LAVORI
Importo lavori al netto del ribasso del 25,654% 1.813.893,16 €
di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 115.878,28 €
di cui incidenza manodopera 582.257,57 €
TOTALE A 1.813.893,16 €

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Imprevisti -00€
Allacciamenti ai pubblici servizi IVA compresa 15.000,00 €
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal -00€

capitolato speciale d'appalto, collaudo amministrativo, collaudo statico ed altri

eventuali collaudi specialistici [VA compresa

B4

Spese per incentivi ex art. 92 d.Igs. 163/05 27.72829 €

BS

Spese tecniche per progettazione e direzione dei lavori e coordinamento della 152.002,75 €

sicurezza




3 Mod.dge_1_21bis

B6 Oneri smaltimento rifiuti IVA compresa 29.200,00 €

B7 IVA e imposte 222.247,66 €

B7.1 | IVAsud 10% 181.389,32 €

B7.2 | IVA su Bl 10% -00€

B74 | IVA su BS 22% 33.440,61 €

B7.6 | CNPAIA 4% su BS 4% 6.080,11 €

B7.8 | IVA su B7.6 22% 1.337,62 €

B8 Spese per deposito al Genio Civile 2.500,00 €

B9 Contributo ANAC 600,00 €
TOTALE B 449.278,70 €
TOTALE GENERALE (A+B) 2.263.171,86 €

con determinazione I.G. n. 2210 del 22 novembre 2022 sono stati affidati all’ATI Eurosaf
Costruzioni Generali S.r.l. i maggiori lavori di variante di cui al punto precedente;

con I’ATI in parola & stato stipulato ’ulteriore contratto rep. n.5476 del 18/05/2023, relativo
all’affidamento degli ulteriori lavori previsti dalla seconda variante in corso d’opera.

Rilevato che:

7

nel corso dei lavori, per ulteriori condizioni impreviste emerse in fase esecutiva, il Direttore lavori
con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il PG/2023/978313 del 30/11/2023 ha manifestato la
necessitd di apportare modifiche al contratto che richiedono la previsione di ulteriori risorse
economiche e la realizzazione di ulteriori opere necessarie al completamento dell’intervento. Tali
risorse portano il valore dell’intervento ad euro 502.563,32 che a seguito di ribasso (- 25,654%)
diventano euro 374.108,14 al netto di IVA al 10% per euro 37.410,81 per un totale finale di euro
411.518,95;

al fine di dare copertura all’ulteriore spesa e garantire cosi la continuita dei lavori, con Deliberazione
di G.C. n. 500/2023 ¢ stato autorizzata in via di urgenza, con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art.
42 comma 4 e dell’art. 175 comma 3 del TUEL I’applicazione di quote di avanzo vincolato per Euro
434.451,29 provenienti dal capitolo di Entrata ex 1013 e correlato capitolo di Spesa 46300/13, gia
applicate al bilancio di previsione 2020 e riconfluite in avanzo vincolato per mancato utilizzo.

Considerato che:

che con nota acquisita al prot. PG/2023/0104043 del 27/12/2023, il Direttore Lavori ha trasmesso
la Perizia di variante n. 3 composta dai seguenti elaborati:

D DESCRIZIONE CODICE

V3.01 | Corografia (cod. 00109.21301.10.05.V301000.E.000.FMC.dm)

V3.02 | Belvedere Progetto Architettonico (cod. 00109.21301.10.05.V302000.E.001. FMC.dm)

V3.03 | Belvedere Impianto Hluminazione (cod. 00109.21301.10.05.V303000.E.000.FMC.dm)

V3.04 | Belvedere Impianto Fognario (cod. 00109.21301.10.05.V304000.E.000.FMC.dm)
Galleria — Progetto Architettonico — Pianta, Sezioni e particolare

V3.05 . (cod. 00109.21301.10.05.V305000.E.001.FMC.dm)
costruttivo

V3.06 | Galleria — Progetto Architettonico — Controsoffittatura (cod. 00109.21301.10.06.V305000.E.000.FMC.dm)

V3.07 Pensilina Belvedere — Particolari Costruttivi

(cod. 00109.21301.10.07.V305000.E.000.FMC.dm)

V3.08 | Protezione ascensore — particolari costruttivi — Particolari Costruttivi | (cod. 00109.21301.10.07.V305000.E.000.FMC.dm)




4

Mod.dge 1 21bis

V3.A Relazione Tecnica illustrativa (cod. 00109.21301.10.07.V30A000.E.001. FMC.dm)
V3B elenco Prezzi Unitario (cod. 00109.21301.10.07.V30B000.E.002.FMC.dm)
v3.C Computo metrico estimativo (cod. 00109.21301.10.07.V30C000.E.002.FMC.dm)
V3.D Quadri di incidenza della Manodopera (cod. 00109.21301.10.07.V30D000.E.002. FMC.dm)
Piano di Sicurezza e Coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/08 e
V3.E (cod. 00109.21301.10.07.V30E0G0.E.002.FMC.dm)
s.m.i e allegati

V3. F Fascicolo dell’opera (cod. 00109.21301.10.07.V30F000.E.000.FMC.dm)
V3.G Costi della sicurezza (cod. 00109.21301.10.07.V30G000.E.002. FMC.dm)
V3.H Cronogramma dei lavoni (cod. 00109.21301.10.07.V30H000.E.000.FMC.dm)
V3.l Quadro Economico (cod. 00109.21301.10.07.V301000.E.002.FMC.dm)

V3L Quadro di raffronto (cod. 00109.21301.10.07.V30L000.E.000.FMC.dm)

che prevede un incremento dell’importo lavori di € 387.413,82 al netto del ribasso e, conseguentemente,
un importo complessivo di Quadro Economico pari ad € 2.696.773,97, articolato come di seguito:

RALE
naue

IL SEGRETAR.
Avy. Mon

Importo lordo lavori 2.910.010,52€
di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 147.464,55€
di cui incidenza manodopera 810.486,70 €
Calcolo importo netto: (2.910.010,52€ - 147.464,55€) = 2.762.545,97 2.201.306,98 €
*0,25654 = 708.703,54 (importo ribasso) — 2.910.10,52 - 708.703,54 =
2.201.30698€
TOTALE A 2.201.306,98 €
Bl Imprevisti -
B2 Allacciamenti ai pubblici servizi IVA compresa 1.500,00
B3 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal -
capitolato speciale d'appalto, collaudo amministrativo, collaudo statico ed
altri eventuali collaudi specialistici [VA compresa
B4 Spese per incentivi ex art. 92 d.Igs. 163/05 27.728,29 €
BS Spese tecniche per progettazione e direzione dei lavori e coordinamento 160.000,00 €
g della sicurezza
B6 Oneri smaltimento rifiuti [IVA compresa 40.000,00 €
B7 IVA e imposte 263.138,70 €
B7.1 | IVAsu A 10% 220.130,70 €
B7.2 | IVA su B! 10% -
B7.4 | IVA su BS 22% 35.200,00 €
B7.6 | CNPAIA 4% su B5 4% 6.400,00 €
B7.8 | VA su B7.6 22% 1.408,00 €
B8 Spese per deposito al Genio Civile 2.500,00 €
B9 Contributo ANAC 600,00 €
TOTALE B 495.466,99 €
TOTALE GENERALE (A+B) 2.696.773,97 €




5 Mod.dgc 1_21bis

— Dincremento dell’importo lavori della Perizia di variante n.3 rispetto a quella n.2, pari ad €
387.413,82, risulta contenuto nella percentuale massima prevista all’art. 106, comma 7, del D.1gs.
50/2016;

— 1’adeguamento della parcella per la direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione relativa alla Perizia di variante n.3, sommata all’incremento relativo alla Perizia di
variante n.2 risulta contenuto nel limite dell’importo di € 40.000,00.

Attestato che:

— Distruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di conflitto ex
art. 6-bis della legge 241/1990, introdotto con legge 190/2012, art. 1, comma 41, ¢ stata espletata
dalla dirigenza che lo sottoscrive;

— l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita e della correttezza
dell’attivita amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 1,
comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), del Regolamento dei controlli interni dell’Ente.

Ritenuto che:
ricorrono i motivi di urgenza previsti dall’art. 134, comma 4, del d.1gs. 267/2000, per cui & necessario,

con separata votazione, dichiarare il presente atto 1mmed1atamente eseguibile per 'urgenza, J\ (g ?E&m clerce,
el QWA | avort per Wit wlitrorn dauw alle Shtitre «

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte ;
dai Dirigenti dei Servizi sotto la propria responsabilita tecnica, per cui, sotto tale profilo, gli stessi Dirigenti

qui di seguito sottoscrivono.

@) Fiorengo De 'c 3

Q au ey 0B hAre” bﬂ\ea\aw\e Qle\lo\ ch

Corm w ¢ doGumanTy F\es Cane )464, e
wa cL Cods daf by dv? e o Ale oo~ ComsenVSTL |
dﬁ.QQ mﬁ OY\.—P o v CL:')

4 ax:c.{'nvzu

WC}Orma’f'

A06Ly | ~A-A o JO6G4L-A- A6




RALE
nque

IL SEGRETARI

Avv. Mopi

CON

VOTI UNANIMY

DELIBERA

6 Mod.dge 1 21bis

per le motivazioni espresse nella parte narrativa, e che qui si intendono integralmente richiamate:

1. approvare, ai sensi dell’art.106, comma 1, lett. ¢) del D. Lgs n. 50/2016, la Perizia di variante n.
3 relativa ai lavori di “Completamento della sistemazione e della riqualificazione del belvedere
di monte Echia e realizzazione dell'impianto elevatore di collegamento tra Santa Lucia e Monte
Echia” composta dai seguenti elaborati:
1)) DESCRIZIONE CODICE
V3.01 | Corografia (cod. 00109.21301.10.05.V301000.E.000.FMC.dm)
V3.02 | Belvedere Progetto Architettonico (cod. 00109.21301.10.05.V302000.E.001. FMC.dm)
V3.03 | Belvedere Impianto [lluminazione (cod. 00109.21301.10.05.V303000.E.000.FMC.dm)
V3.04 | Belvedere Impianto Fognario (cod. 00109.21301.10.05.V304000.E.000.FMC.dm)
Galleria — Progetto Architettonico — Pianta, Sezioni e particolare
V3.05 ) (cod. 00109.21301.10.05.V305000.E.001.FMC.dm)
costruttivo
V3.06 | Galleria — Progetto Architettonico — Controsoffittatura (cod. 00109.21301.10.06.V305000.E.000.FMC.dm)
V3.07 | Pensilina Belvedere — Particolari Costruttivi (cod. 00109.21301.10.07.V305000.E.000.FMC.dm)
V3.08 | Protezione ascensore — particolari costruttivi — Particolari Costruttivi | (cod. 00109.21301.10.07.V305000.E.000.FMC.dm)
V3.A Relazione Tecnica illustrativa (cod. 00109.21301.10.07.V30A000.E.001. FMC.dm)
V3B elenco Prezzi Unitario (cod. 00109.21301.10.07.V30B000.E.002.FMC.dm)
V3.C Computo metrico estimativo (cod. 00109.21301.10.07.V30C000.E.002.FMC.dm)
V3D Quadri di incidenza della Manodopera (cod. 00109.21301.10.07.V30D000.E.002.FMC.dm)
Piano di Sicurezza e Coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/08 ¢
V3E (cod. 00109.21301.10.07.V30E000.E.002.FMC.dm)
s.m.i e allegati
V3.F Fascicolo dell’opera (cod. 00109.21301.10.07.V30F000.E.000.FMC.dm)
V3.G Costi della sicurezza (cod. 00109.21301.10.07.V30G000.E.002. FMC.dm)
V3.H | Cronogramma dei lavori (cod. 00109.21301.10.07.V30H000.E.000.FMC.dm)
V3.1 Quadro Economico (cod. 00109.21301.10.07.V301000.E.002.FMC.dm)
V3L Quadro di raffronto (cod. 00109.21301.10.07.V30L000.E.000.FMC.dm)

che prevede un incremento dell’importo lavori di € 387.413,82 al netto del ribasso.

2. Approvare il nuovo quadro economico di Perizia di variante n.3 per un importo complessivo pari
ad € 2.696.773,97, articolato come di seguito:

totali

2.910.010,52€

Importo lordo lavori

di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 147.464,55€

di cui incidenza manodopera 810.486,70 €

Calcolo importo netto: (2.910.010.52€ - [47.464.55€) = 2.762.545,97 2.201.306,98 €

*(0,25654 = 708.703,54 (importo ribasso) - 2.910.10,52 - 708.703,54 =

2.201.306,98 €

TOTALE A 2.201.306,98 €




Mod.dgc 1 21bis

Bl Imprevisti -

B2 Allacciamenti ai pubblici servizi IVA compresa 1.500,00

B3 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal -
capitolato speciale d'appalto, collaudo amministrativo, collaudo statico ed
altri eventuali collaudi specialistici IVA compresa

B4 Spese per incentivi ex art. 92 d.Igs. 163/05 27.728,29 €

BS Spese tecniche per progettazione e direzione dei lavori e coordinamento 160.000,00 €
della sicurezza

B6 | Oneri smaitimento rifiuti IVA compresa 40.000,00 €

B7 IVA e imposte 263.138,70 €

B7.1 | VA su A 10% 220.130,70 €

B7.2 | VA su Bl 10% -

B7.4 | IVA su B5 22% 35.200,00 €

B7.6 | CNPAIA 4% su B5 4% 6.400,00 €

B7.8 | VA su B7.6 22% 1.408,00 €

B8 Spese per deposito al Genio Civile 2.500,00 €

B9 | Contributo ANAC 600,00 €
TOTALE B 495.466,99 €
TOTALE GENERALE (A+B) 2.696.773,97 €

3. Dare atto che il maggior importo del quadro economico, pari a di 433.602,11 € sul capitolo di spesa

206591 opportunamente incrementato dall’applicazione di avanzo vincolato approvato con la
Delibera di Giunta Comunale n. 500/2023 gia citata in narrativa.

o (**) Adottare il presente provvedimento;

)( (**) Con separata votazione, sempre con voti UNANIMI, dichiarare il presente provvedimento

immediatamente eseguibile per |’urgenza ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.1gs. 267/2000;

(**): La casella sara barrata a cura della Segreteria Generale solo ove ricorra l'ipotesi indicata.

Visto

Il DIRIGEF’H:QDEL _ IL RESPONSABILE

Infrastrutture di Area Infragfrutture
Sereng, Ricgi

Fiorenzo

SESSORE
obilita e Protezione civile




% Mod.dge 1 _21bis

COMUNE DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 7 DEL 27/12/2023, AVENTE AD OGGETTO: Approvazione, ai sensi
dell’art.106, comma 1, lett. c) del D. Lgs n. 50/2016, della Perizia di variante n.3 relativa ai lavori di “Completamento della
sistemazione e della riqualificazione del belvedere di monte Echia e realizzazione dell'impianto elevatore di collegamento

tra Santa Lucia e Monte Echia”

Il Dirigente del Servizio ......ocooiiiir i e esprime, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere di regolarita tecnica in ordine alla suddetta proposta:

2000 (-2 17s ) (TN

.......................................................................................................................................

X\/ \J
Proposta pervenuta al Dipartimento Ragioneria il QJ%I(Z [ZQ [&S } e protocollata con il

n.6C 20 08[ 620 .. :

Il Ragioniere Generale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, esprime in ordine alla suddetta
proposta il seguente parere di regolarita contabile:




ot
COMUNE DI NAPOU
Dipartimento Ragioneria

Servizio Gestione Bilancio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.49, COMMA 1, D. LGS.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE —~ PROP. N. 7
DEL 27-12-2023 (DGC 624 DEL 28-12-2023) —- SERVIZIO INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO SPECIALI

La proposta di deliberazione in esame approva la perizia di variante n. 3, con aumento di spesa di
complessivi € 433.602,11, relativa ai lavori di “Completamento della sistemazione e della
riqualificazione del belvedere di Monte Echia e realizzazione dell’impianto elevatore di
collegamento tra Santa Lucia e Monte Echia”.

La maggiore spesa di € 433.602,11 trova copertura in bilancio: al capitolo 206591 art. 32, cod. bil.
10.02-2.02.01.04.002, annualita 2023.

La spesa dovra essere necessariamente impegnata, con successivo atto di gestione, entro il 31
dicembre 2023 al fine dell’attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato.

Attese le precisazioni di cui sopra, si esprime parere di regolarita contabile favorevole

Napoli, li 28-12-2023

_ IL RAGIONIERE GENERALE
,\ﬁ N (Dr.ssa C. Gargiulo) o
v ,
x Lol



PROPOSTA PROT. N. 7 DEL 27.12.2023
SERVIZIO INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO SPECIALI
PERVENUTA ALLA SEGRETERIA GENERALE IN DATA 28.12.2023—- SG 571

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE

Con il provvedimento in esame si propone alla Giunta di approvare, ai sensi dell’art.106, comma 1, lett. c) del
D. Lgs n. 50/2016, una perizia di variante relativa ai lavori di “Completamento della sistemazione e della
riqualificazione del belvedere di monte Echia e realizzazione dell'impianto elevatore di collegamento tra Santa
Lucia e Monte Echia”, con un maggior importo del quadro economico di € 433.602,11.

La proposta di deliberazione & corredata dei pareri favorevoli di regolaritd tecnica e contabile, espressi ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Ragioniere Generale ha rappresentato che “La spesa dovra essere necessariamente impegnata, con successi-
vo atto di gestione, entro il 31 dicembre 2023 al fine dell attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato.”

Il provvedimento si richiama all’art. 106, comma 1, lettera c), del D. Lgs. 50/2016 (applicabile alla variante dei
lavori in oggetto, essendo stato I’appalto indetto in vigenza del D. Lgs. 50/2016), in cui si dispone
I’ammissibilita delle varianti per le quali “1) la necessita di modifica é determinata da circostanze impreviste e
imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche
all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze
puo rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di
autorita od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti. 2) la modifica non altera la natura generale del
contratto”, a condizione che “I'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del
contratto iniziale. In caso di piti modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna
modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.”

Dalia parte narrativa emerge chie la variante che si propone di approvare con il presente atto ¢ la terza
sull’intervento sopra indicato; la stessa viene proposta in quanto il Direttore lavori “ha manifestato la necessita
di apportare modifiche al contratto che richiedono la previsione di ulteriori risorse economiche e la
realizzazione di ulteriori opere necessarie al completamento dell’intervento.”

La dirigenza attesta, altresi, che “I’incremento dell’importo lavori della Perizia di variante n.3 rispetto a quella
n.2, pari ad € 387.413,82, risulta contenuto nella percentuale massima prevista all’art. 106, comma 7, del
D.Lgs. 50/2016.”

Si richiama 1’art. 161, comma 9, del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163), secondo cui “Le perizie di variante, corredate dei pareri e delle
autorizzazioni richiesti, sono approvate dall'organo decisionale della stazione appaltante su parere
dell'organo consultivo che si é espresso sul progetto, qualora comportino la necessita di ulteriore spesa
rispetto a quella prevista nel quadro economico del progetto approvato”.

Per gli aspetti prettamente tecnici che caratterizzano la proposta, assumono particolare rilievo I'istruttoria e le
valutazioni svolte dalla dirigenza proponente, che trovano espressione nel parere di regolarita tecnica.

Spettano all'Organo deliberante I'apprezzamento dell'interesse e del fine pubblico ed ogni altra valutazione
concludente.

Monica Cinque

I1 documento & firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

-, Fummeto digitemente do:
MONICA CINQUE
Finmeio d 2801272023 18:26.
IL V“e& Serisle Cantificato: 23084970
e Rl

infoCart Favem Quakficata 2

SL~SG 571 DEL 28.12.2023 - VARIANTE MONTE ECHIA



44

Smummesen

Mod.dec 1bis/i9

e ot st ity

Deliberazione di G. C. n. Dt‘s ... del 2‘?-3\'{2\73> composta da n’\..i- paging progressivamente numerate,

Xnoncké da allegati come descritii neli*aito.*

3areare, 2 tars 2 Servigio Segreies daila Gisata, solo @ preserss & sileges:

Lettp, confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE ——

ATTESTATO DI PUBBLICAZIC

- Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on line i'i.i..z.k l*Lz{'e virimarra
per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); _

- La stessa, in pari data, & stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art’125 del D.1gs.267/2000),
nonché ai dirigenti apicali per la successiva assegnazione ai dirigenti respoasab{’tl ;delle procedure atfuative.

11 Funziopario Responsabile

...W«...-. [ B

ESECUTIVITA’ y
La presente deliberazione:

\\Xwn separata votazione & stata dichiarets immediatamente eseguibile per I'urgenza ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.1gs. 267/2000;

[T & divenuta esecutiva il GIOTRO oovviviiiencnnes i sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000,
essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

AT oo IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Segreteria della Giunta comunale

----- P R T e T T Y PR )

Attestazione di conformith
{da utili=are e compilare, con le diciture del case, solo per le
copie conformi della presente deliberazione}

Attestato di compiuta pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata

Pubblicata all’ AlboPretorio online di questo La presenic copls, composta da M. pagine,
progressivemente numerate, & conforme ail’originale della

Comune deliberazione di Gihunta comunalen, ..ot iveeenien
. delooiieeeiere i
dal ai —
D divenuta eseoutiva in data .ooveevensiniinieennnnenns :

1L DIRIGENTE DEL SERVIZIC

? 3 Gli allegatri, costituenti parte Integrante, come descritti
Segreteria dell2 Giunta comunale .

neli’atto, firmati digitalmente dal Dirigents proponents,
sono conservati nell*archivio informatico dell'Ente.

11 Funzionario responsabile

T LI T TP T e YRS YL LY s




